In the first place, then, let the principle be stated and affirmed that the virtue whereby a good life is lived controls the members of the body from its seat in the mind and that the body becomes holy through the exercise of a holy will, and while such a will remains unshaken and steadfast, no matter what anyone else does with the body or in the body that a person has no power to avoid without sin on his own part, no blame attaches to the one who suffers it. But

## SAINT AUGUSTINE

esse patientis. Sed quia non solum quod ad dolorem, verum etiam quod ad libidinem pertinet, in corpore alieno perpetrari potest, quidquid tale factum fuerit, etsi retentam constantissimo animo pudicitiam non excutit, tamen pudorem incutit, ne credatur factum cum mentis etiam voluntate, quod fieri fortasse sine carnis aliqua voluptate non potuit.

### XVII

*De morte voluntaria ob metum poenae sive dedecoris.*

Ac per hoc et quae se occiderunt ne quicquam huius modi paterentur, quis humanus affectus eis nolit ignosci? et quae se occidere noluerunt, ne suo facinore alienum flagitium devitarent, quisquis eis hoc crimini dederit, ipse crimen insipientiae non cavebit.

Nam utique si non licet privata potestate hominem occidere vel nocentem, cuius occidendi licentiam lex nulla concedit, profecto etiam qui se ipsum occidit homicida est, et tanto fit nocentior, cum se occiderit, quanto innocentior in ea causa fuit, qua se occidendum putavit. Nam si Iudae factum merito detestamur eumque veritas iudicat, cum se laqueo suspendit, sceleratae illius traditionis auxisse potius quam expiasset commissum, quoniam Dei misericordiam desperando exitiabiliter paenitens nullum sibi salubris paenitentiae locum reliquit, quanto magis a sua nece se abstinere debet, qui tali supplicio quod in se puniat non habet!

## BOOK I. XVI-XVII

since it is not only the occasion of pain, but also the occasion of lust that can be inflicted on another's body by force, in the latter case, though shamefastness, to which a superlatively steadfast mind holds fast, is not thrust out, yet shame is thrust in, shame for fear that the mind too may be thought to have consented to an act that could perhaps not have taken place without some carnal pleasure.

### XVII

*On suicide caused by fear of punishment or disgrace.*

CONSEQUENTLY, if some of these women took their lives in preference to suffering such a fate, who so lacks human sympathy as to refuse to pardon them? And as for those who refused to take their lives lest in avoiding outrage by another they should commit a sin of their own, anyone who makes that a charge against them, will not himself escape the charge of witlessness.

For if it is not right on individual authority to slay even a guilty man for whose killing no law has granted permission, certainly a suicide is also a homicide, and he is guilty, when he kills himself, in proportion to his innocence of the deed for which he thought he ought to die. If we rightly execrate Judas' deed, and truth pronounces that when he hanged himself, he increased rather than expiated the crime of that accursed betrayal, since by despairing of God's mercy, though he was at death repentant, he left himself no place for a saving repentance, how much more should the man who has no guilt in him to be punished by such means refrain from killing himself!

## SAINT AUGUSTINE

Iudas enim cum se occidit, sceleratum hominem occidit, et tamen non solum Christi, verum etiam suae mortis reus finivit hanc vitam, quia licet propter suum scelus alio suo scelere occisus est. Cur autem homo, qui mali nihil fecit, sibi malefaciat et se ipsum interficiendo hominem interficiat innocentem, ne alium patiatur nocentem, atque in se perpetret peccatum proprium, ne in eo perpetretur alienum?

### XVIII

*De aliena violentia et libidine, quam in oppresso corpore mens invita perpetitur.*

AT enim, ne vel aliena polluat libido, metuitur. Non polluet, si aliena erit; si autem polluet, aliena non erit. Sed cum pudicitia virtus sit animi comitemque habeat fortitudinem, qua potius quaelibet mala tolerare quam malo consentire decernit, nullus autem magnanimus et pudicus in potestate habeat, quid de sua carne fiat, sed tantum quid adnuat mente vel renuat, quis eadem sana mente putaverit perdere se pudicitiam, si forte in adprehensa et oppressa carne sua exerceatur et expleatur libido non sua?

Si enim hoc modo pudicitia perit, profecto pudicitia virtus animi non erit, nec pertinebit ad ea bona quibus bene vivitur, sed in bonis corporis numerabitur, qualia sunt vires pulchritudo sana valetudo ac si quid

## BOOK I. XVII—XVIII

When Judas killed himself, he killed an accursed man, and he ended his life guilty not only of Christ's death but also of his own, because, though he was killed to atone for his crime, the killing itself was another crime of his. Why, then, should a man who has done no evil do evil to himself, and in doing away with himself do away with an innocent man so as not to suffer from the crime of another, and perpetrate upon himself a sin of his own, so that another's may not be perpetrated on him?

### XVIII

*Violence from others and sexual pleasure experienced by an unwilling mind in the subjected body.*

BUT there is a fear that even another's lust may pollute. It will not pollute if it be another's; if it pollutes, it will not be another's. But since purity is a virtue of the mind and has as its companion a strength of mind that chooses to endure any evils whatever rather than consent to evil, and since no one, however magnanimous and shamefast, has it always in his power to decide what shall be done with his flesh, having power only to decide what he will in his mind accept or refuse, who, if that same mind is sane, will hold that he loses his shamefastness if by chance his flesh is seized and held down and a lust not his own is put in play and sated on it?

If purity can in this way be destroyed, certainly purity is no virtue of the mind nor does it belong to the good things of the good life, but it should be counted among the goods of the body, such as strength, beauty, sound health and any other similar

## SAINT AUGUSTINE

huius modi est; quae bona, etiamsi minuuntur, bonam iustamque vitam omnino non minuunt. Quod si tale aliquid est pudicitia, ut quid pro illa, ne amittatur, etiam cum periculo corporis laboratur?

Si autem animi bonum est, etiam oppresso corpore non amittitur. Quin etiam sanctae continentiae bonum cum inmunditiae carnalium concupiscentiarum non cedit, et ipsum corpus sanctificatur, et ideo, cum eis non cedere inconcussa intentione persistit, nec de ipso corpore perit sanctitas, quia eo sancte utendi perseverat voluntas et, quantum est in ipso, etiam facultas.

Neque enim eo corpus sanctum est, quod eius membra sunt integra, aut eo, quod nullo contrectantur adtactu, cum possint diversis casibus etiam vulnerata vim perpeti, et medici aliquando saluti opitulantes haec ibi faciant, quae horret aspectus. Obstetrix virginis cuiusdam integritatem manu velut explorans sive malevolentia sive inscitia sive casu, dum inspicit, perdidit. Non opinor quemquam tam stulte sapere ut huic perisse aliquid existimet etiam de ipsius corporis sanctitate, quamvis membri illius integritate iam perditam. Quocirca proposito animi permanente, per quod etiam corpus sanctificari meruit, nec ipsi corpori aufert sanctitatem violentia libidinis alienae, quam servat perseverantia continentiae suae.!

An vero si aliqua femina, mente corrupta violatoque proposito quod Deo voverat, pergat vitianda ad deceptorem suum, ad hoc eam pergentem sanctam vel

## BOOK I. XVIII

quality, good things which even if lessened, do not lessen at all the good and just life. If purity is one of these, to what end are pains taken to prevent its loss, even at the expense of the body?